núm. 4 augment.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 355-356, doc. 722.

Gregorius XI episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fra-
tribus .. Barchinonensi et .. Ilerdensi ac .. Oscensi episcopis salutem 
et apostolicam benedictionem. Apostolice sedis providencia circum-
specta ad illa que plerumque ordinat et disponit declarationis, ubi 
expedit sue provisionem adicit et alias in eis providet prout fore 
conspicit oportunum. Sane dudum ex certis et rationabilibus causis 
ad id animum nostrum moventibus carissimo in Christo filio nostro 
Petro regi Aragonum illustri duas partes decime omnium reddituum 
et proventuum ecclesiasticorum in regnis suis comitatibus et terris, 
regno Sardinie et Corsice dumtaxat excepto, consistentium per tres 
annos continuos eidem regi certis terminis tunc expressis persolven-
das tercia parte dicte decime pro camera nostra apostolica reservata 
duximus concedendas. Et inter cetera voluimus, quod hii quorum 
facultates ad integram solutionem dictarum decimarum supportatis 
aliis oneribus consuetis non suppetebant ultra quam iuxta suarum 
huiusmodi facultatum exigenciam commode solvere possent. Alii vero 
qui de ipsa decima nichil solvere possent ad solvendum aliquid pretextu 
concessionis huiusmodi decime nullatenus compellerentur quodque 
etiam hii quorum facultates ad integram solutionem dicte decime non 
suppetebant ut prefertur dumtamen id quod iuxta huiusmodi suarum 
facultatum commode possent persolverent, ac etiam hii qui de ipsa 
decima nichil ut prefertur solvere possent sentencias in processibus 
per nos, quos super premissis executores deputavimus faciendis con-
tentas non incurrerent prout in nostris inde confectis litteris plenius 
continetur. Cum autem sicut accepimus nonnulle persone ecclesiastice 
a solutione huiusmodi decime pretextu impotencie quamvis solvere 
possint, se excusare nitantur, nos super hoc eidem regi et dicte ca-
mere nostre ut huiusmodi concessio et reservatio nostre effectu non 
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careant providere volentes auctoritate apostolica tenore presencium 
decernentes volumus quod archiepiscopi episcopi abbates et capitula 
metropolitanarum et cathedralium ecclesiarum pretextu impotencie a 
solutione huiusmodi decime nullatenus excusentur.

Dat. Avinione, VI Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Sexto.

1166

1376 agost 19, Avinyó

Gregori XI concedeix a petició de Bertran de Vall, ciutadà de Lleida i doctor 
en dret, tenir un altar portàtil per tal que un sacerdot adequat pugui 
celebrar en llocs adients la missa i altres oficis divins.